

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/60568,Wzielismy-udzial-w-kampanii-edukacyjnej-Escape-Truck.html>
01.07.2024, 03:46

Wzięliśmy udział w kampanii edukacyjnej „Escape Truck”

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOŚG
22.05.2024

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału SG uczestniczyli w przedsięwzięciu informacyjno-edukacyjnym dotyczącym zwalczania handlu ludźmi.

Mundurowi z Placówki Straży Granicznej w Częstochowie, Opolu i Sosnowcu zaangażowali się w tegoroczną edycję kampanii „Escape Truck”, organizowaną przez policję holenderską wspólnie z Ambasadą Królestwa Niderlandów w Polsce i Uniwersytetem Wrocławskim, działające w ramach powołanego Centrum Badań nad Handlem Ludźmi. Byliśmy w Lublińcu, Opolu i Katowicach. Projekt ten realizowany jest w kooperacji z Komendą Główną Straży Granicznej oraz Komendą Główną Policji.

„Escape Truck” stanowi tzw. „pojazd ewakuacyjny” (inaczej „pokój zagadek”), z którego wyjście odbywa się poprzez rozwiązanie zagadek lub zadań, wymagających współpracy w grupie i logicznego myślenia. Przedsięwzięcie stanowi akcję profilaktyczną, której celem jest podnoszenie świadomości różnych grup społecznych na temat handlu ludźmi i wsparcie wysiłków organów ścigania w walce z tym procederem. Pomieszczenia w pojeździe zostały przygotowane tak, aby odzwierciedlały bardzo trudne warunki życia ofiar handlu ludźmi, uświadamiając ich cierpienie i traumę. Z uwagi na poruszaną problematykę oraz efekty specjalne (dźwięk, zapach) zastosowane w pojeździe, grupę docelową akcji profilaktycznej stanowić powinny osoby, które ukończyły 16 lat.

Celem kontynuacji projektu jest rozpropagowanie idei wykorzystania tego narzędzia i dotarcie z działaniami profilaktycznymi w obszarze handlu ludźmi do możliwie jak największej liczby mieszkańców w Polsce.

Przedsięwzięcie było także okazją do promowania naboru do służby w Straży Granicznej, poprzez zorganizowanie stanowisk wystawienniczych.















